Comniissio propria domini imperator is . 
Sigismundus Dei grat ia Romanorum imperátor , 

semper augustus ac Hungár iáé , Bohemiae, Dalmatiae,. 
Croatian, Ramae, Serviae, Galliciao, Lodomeriae, Coma-
niae Bulgar iaeque rex, omnibus Christi fidelibus pracsei i-
tibus par i ter ac futur is praesens scriptum inspecturis-
salutein in eo, qui est salutis largitor. Imperal is a tque 
regalis dignitatis inclyta sublimitas tanto laudabil ius in 
virtute suae Maiestatis il lustratur, quanto per suarum 
lucidarum privilegialium li terarum civitatum libertates et. 
praerogat ivae, quibus ex gratiosis regum concessionibus 
gaudeant , r obo ran lu r ; tunc onim fidoliuni numerus ada-
ugotur el in pacis amoenitate exultet civitas plena populo-
vitaque amoena hilariter pe r f rua lu r gaudoatquo so a 
glorioso principe tautis muner ibus gra t iarum esse illus-
tratam. Proinde ad universorum tain praesenlium, quam 
fu turorum notitiam iiarum sorie volumus parvonire, quod 
fidelos nostri, providi et circuinspjeti viri Joannes He-
benstreit, iudex ac Gabriel dlclus de Scepus et Ladislaus 
Knol, iurati cives nostrae civitatis Cassoviensis, nostrae 
celsitudinis venientes in praosentiam suis ei aliorum 
universorum iuratoruin ceterorumque civium, liospitum 

• et incolarum eiusdem nostrae civitatis Cassoviensis 
nominibus et in personis nostrae serenifati curaverui i t 
significare, quomodo ipsa civitas nostra Cassoviensis 
eiusque incolae et inháöitatóres a priinaova ipsius fun-
datione libertatibus, praerogat ivis et indultis infrascriptis-, 
per divos reges Hungár iáé , nostros scilicet praedecessorcs, 
eis gratiose concessis.et in-literis-eorundem etpraescrtim 
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•quondam Caroli et Lodoviei regum, sed et noslrae 
Maiestatis pri vilegialibus contends, quas ad praesens 
propter viarum discrimina niviumque densitatem atque 
aquarum inundationes, ne ipsis in amissione literarum 
ipsarum privilegialium aliquod periculum evenire con-
tingeret, nostro conspectui praesentare nequivissent, freti 
fuissent et gavisi f ruerenturque et gauderent de praesonti, 
supplicantes nostro culmini annotati Joannes iudex ac 
Gabriel et Ladislaus Knol, iurati cives dictae civitatis 
nostrae Cassoviensis, suis ac aliorum, quorum supra, 
nominibus et in personis prece humillima et devota, ut 
praedictas eorum libertates et praerogativas articulable 
piaesentibus Uteris nostris modo infrascripto insertas 
eisdem ac ipsorum heredibus et posteritatibus universis 
-denuo et ex novo concedere et elargire, pro ipsisque ex 
nostra regia libertate ratificare, roborare ac confirmare 
dignaremur. Quarum quidem libertatum et praerogati-
varum ipsius civitatis, nostrae Cassoviensis series • arti-
eulatim sequitur in hunc modum. 1. Quod ipsi cives, 
hospites et incolae ipsius civitatis nostrae Cassoviensis 
ad solvendos census seu datia, chybriones vocata de 
•eorum vineis nullo modo compellantur. 2. Item quod 
nullus omnino praelatorum, baronum et ceterorum regni 
uostri Hungariae procerum aliquem violentum descensum 
in ipsa civitate nostra Cassoviensi contra eorum volun-
ta tem facere aut aliqua victualium genera ab ipsis exigere 
possit, sed quilibet in ipsa civitate nostra descensum 
faciens, omnia necessaria pro condigno pretio, prout 
•consuetudo eiusdem civitatis nostrae pro tempore requirit, 
emere debéat et comparare. 3. Item quod nullus e medio 
ipsorum suas domos et alias hereditates, quocunque 
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nomino vocitatas, in ipsa civitate nostra Cassoviensi ac 
ejus territorio et pertinentiis situatas cuiquam extraneo 
in eadem nostra civitate residentiani personalem 
facere non volente, vendere seu alio, quaesito conficto 
colore t raders valeat seu perpetuare. 4. Item quod nullus 
oinnino hominum in ipsa civitate nostra Cassoviensi 
personaiiler non residens in eadem seu ipsius territoriis 
et pertinentiis aliquas hereditates conservare et possidero 
possit quovismodo, nisi iidem in omnibus censuum et 
datiorum ac al iarum-exact ionum solutionibus aliisquo 
quibuslibet factis, negotiis et servitiis ipsi civitati p ro 
tempore occurrentibus expediré condignam et licitam 
cum ipsis civibus, liospitibus et incolis faciant contribu-
tioriem. 5. Item quod quemcunque eorum e medio ab hac 
luce absque heredum solatio decedere contigerit, suas 
hereditates resque et bona mobilia et iintnobilia, cuius-
cunque generis exsistant, quibus.inaluerit, in suis extremis 
legandi et dimiltendi plenam et liberam habeat facultatem. 
Si vero quispiam ex eisdem intestatus decesserit, extunc 
hereditates resque et bona sua per iudicem et iuratos 
cives ac per eorum homines per ipsos ad id dejiutatos, 
in ires partes dividantur aequales, quarum una pro salute 
animaé ipsius decedentis et aliäe duao par tes pro muni-
mentis et aedificiis aliisque negotiis eiusdem civitatis 
nöstrae dispensentur. 6. Item quod quicunque cx ipsis 
civibus, hospitibus et incolis eiusdem civitatis nos t ras 
aliquas hereditates in eadem aut eius territorio et per-
tinentiis iuxta consuetudinem ipsius legitimara emerit et 
comparaverit,-huiiis«iodique emptioni iuridice infra anni 
circulum contradictum non fuerit, extunc ta l is ' emtor 
ipsarum hereditatum post revolutionem ipsius : anrii 
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huismodi hereditates absque quoruinlibet contradictione 
possidere et lenere et in oisdem ipsum nullus inquietare 
yaleat ullo modo. 7. Item dum et quotiescunque plebanum 
seu rectorem parochialis ecclesiae dictae nostrae civitatis 
ab hac luce migrare contigerit, tunc ipsi unum virum 
idoneum, quemcunque voluerint, in ipsorum plebanum 
et pastorem animarum suarum eligere et de eadem 
plebania sibi nostri iuris patronatus auctoritate providere 
valeant ; idemque plebanus pro tempore constitutus loco 
sui-vicarios-seu conrectores ipsis civibus, hospitibus et 
incolis praefatae civitatis nostrae invitis substituere possit 
nullo modo. 8. Item quod ipsi tempore debito et consueto 
iudicem et iuratos cives, quoscunque voluerint, annis 
singulis llberam habeant eligendi facultatem, qui uni-
versas et quaslibet causas inter eos emergendas lege et 
laudabili memoratae civitatis nostrae consuetudine per 
•omnia in hac par te observatis, Dsum et iustitiam ferendo 
prae oculis, iudicare et fine debito terminare valeant 
a tque possint. 9. Item quod ipsi ad aeeeptandos aliquos 
plebanos seu iudices per nos aut nostros successores, 
reges scilicet Hungáriáé, praelatos et barones nostros 
au t alterum eorum forsitan in medio ipsorum constitu-
•endos non sint, nec esse debeant adstricti et neque 
compellantur. 10. Item quod iudex et iurati cives aliique 
ipsius nostrae civitatis officiates, prouti moris est et 
•consuetudo eiusdem civitatis nostrae requirit , huiusmodi 
iudicatum et officiolatuin post anni, in quo ad eosdem 
electi fuerint, plenariam rovolutionem in manus dictorum 
civium, hpspitum et incolarum ac totius communitatis 
praefatae civitatis nostrae resignare teneantur.. 11 Item 
quod pro quibuscunque causis, factis et negotiis duellum 
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"inter ipsos non iudicetur, sed causae d'efiniantur iux ta 
antiquam et abolim observatam consuetudinem praedictae 
civitatis nostrae Cassoviensis. 12. Item quod contra ipsos 
seu alteram ipsorum- ratione quorumcunque factorum 
et negotiorum testes extranei produci non debeant, nec 
quilibet in iudiciis acceptari, sed testes sive ex incolis et 
inhabitatoribus ipsius civitatibus nostrae Cassoviensis 
aut aliarum civitatum et locorum regni nostri similibus 
libertatibus utentium. 13. Item quod si quis ex ipsis 
civibus, hospitibus • et incolis dictae civitatis nostrae 
Cassoviensis hereditates in eadem et suis pertinentiis 
habens et possidens, bomicidium, latrocinium et alios 
excessus et maleficia quaecunque commiserit et in quam-
cunque notam casuaicin vc! alio quocunque modo inci-
derint de ipsaquo civitate nostra pro tuitione suae 
personae fugitive recesserit, ex tunc nos seu nostri 
successores aut magister tavarnicorum vel alii praelati 
et barones nostri seu iudex et iurati cives dictae civitatis 
nostrae de beredatibus rebusque et bonis sic fugitive 
recedentis se intromittere aut easdem occupare vel auferre 
non valeamus, nec valeant quovis modo,, sed ipsae here-
ditates resque et bona erga manus uxoris, filiorum et 
heredum seu prolium et consanguinborum ipsius fugitivi 
illaese et inviolabiliter permaneant et neque quocunque 
quaesito colore dissipentur. Si vero iidem fugitivi vice-
versa ad ipsam civitatem nostram morandi causa non 
venerint et de eörum adventu nulla spes extiterit, extunc 
per iudicem et iuratos cives de hereditatibus rebusque et 
bonis ipsius fugitivi laesis et iniuriatis, prout eis videbitur, 
iuri consonam impendere debeant satisfactionem, et 
residuum erga manus uxoris, filiorum,, heredum, prplium 
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et consanguineorum praedicti fugitivi permaneat omnibus 
modis. 14. Item si ipsi fugitivi heredibus et consanguineis 
caruerint, extunc iudex et iurati cives de hereditatibus' 
et bonis laesis et iniuriatis satisfaciant, residuum vero, 
si quid remanserit, dispensent pro munitions et utilitate 
civitatis nostrae Cassoviensis praenotatae. 15. Item quod' 
nos laut nostri successeres praelatique et barones vel 
magister tavernicorum nostrorum aliquem ex ipsis civib.us, 
hospitibus et incolis pro quibuscunque eorum excessibus 
hereditatibus rebusque et bonis er'orum in toto vel in 
parte nequaquam pr ivare valeamus nec possiinus, sed 
iuxta excessus qualitatem in persona puniantur , heredi-
tates autem resque et bona eorundem remaneant illaese 
erga manus uxoris, filiorum, heredum et consanguineorum 
talismodi delinquentium. 16. Item quod quicunque currus 
rebus mercimonialibus onerati ad ipsam civitatem nostram' 
pervenerint, iidem more antiquo et consueto inibi disligare 
ac huiusmodi res mercimoniales deponere debeant sub' 
poena amissionis et ablationis eorundem. 17. Item quod 
ipsi cives, incolao et inhabitatorcs eiusdem civitatis 
nostrae Cassoviensis ac suarum pertinentiarum a solulione 
lucri camerao eorum parte nobis et fisco nostro regio 
singulis annis provenire debente exemti sint et oinanci-
pati. 18. Item quod ipsi aut alter ipsorum vel homines 
et familiares eorundem pro victuum suorum necessaria 
aquisiliö'ne diversa climata regni nostri perlustrantes in 
civitatibüs, oppidis et villis, tarn nostris regalibus, quam 
äliorum quorumcunque in persöriis iudicari aüt res et; 
bona eorundem mercimonialia et alia quaecunque ad 
cuiusvis iristantiam arrestari sub poena occupationis 
talium possessionum, in quibus contrafactum-'fueri t , 
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ucqbaquam debeant, ,sed si niiquis.contra ,.eqs sou eorum 
alte'runi all q-uid' actionis. .vjel, quaeslionis habuerit, id in, 
praesentia iudicis; et iuratorum civium .diclao., civitatis 
nos.trae Cassoviensis legitime prosoquantur, ox parte, 
quorum-iidem oriiiiis iustitiae .complementum exhibere, 
tenobunturiomni contra' eos querulantibus : iuris ordine 
et. consuetudine ipsius nostrae civitatis in line parte, 
ö'bsoivato. 19. Lern .quod . mil ins omnino .homjnum, cuius-
cunqiio status ct conditior/is . exsistat, ipsos sen alterum 
ipsorum. coram nostra Maiestate aut successoribus prae-
latisque et baronibus vel magistro, tavarnicorum nos-
trorum in causam : atirahero et convenire -vaieat, sed 
causae prius prpsequantur in praesentia iudicis et iura-
torum civium • ipsius civitatis ..nostrae Cassoviensis,...si 
vero iidem in reddenda cujpia.m'iustitia tepidi exsisterent 
et remissi, extunc. eaedeni. ..causae, prp.fi.nali- conclusione,. 
deduci possunt in pra'esentiani, nostrae Maiesiatis aut 
magistri tavarnicorum nostrorum. 1.0. Item quod omnes 
mercatores, tarn regnicolae nq.sti'i,: quam fore.nses tempo-, 
ribus deputatis et.consuetis, :pi:out ab antiquo est obser-
vation, eorum nogotiationes. in praefata civitate nostra 
Cassoyiensi facere et exerce.re Ivaleant atque possint. 
21. Item quod, ipsi .universa palatia, domos, vineas, 
molendina, aedificia, curias et alias quaslibet hereditates, 
quocunque nomine vocitatas, sub. censu burkrecht, vocato 
testanientaliter aut . aliquo quocunque modo ecclesiis, 
monasteries, capellis, altaribus seu pro aliis quibuscunque 
divinis offieiis: disposit,as et deputatas, ab ipsis ecclesiis,• 
monasteriis, capellis altaribus etc. sub modis, formis et 
conditionibus .in q.uibusdam Uteris nostris. patentibus 
exinde confectis v contends et specjficatis redimere et 
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libertare valeant atque possint. Nos igitur attendentes 
et diligenter considerantes praemissas tibertates et prae-
rogativas iuri consonas fore, in magnumque commodum 
et utiíitatem vergere civitatis nostras praedictae, suppli-
cationibus praenarra torum Ioannis Hebenstreit, iudicis 
ac G-abrielis de Scepus nec non Ladislai Knol, iuratorum 
civiutn per eos Maiestati nostrae propterea porrectis 
imperiali atque regali benignitate exauditis et clementer 
admissis, praetactas libertates et praerogativas, exemp-
tiones et indulta superius limpide conscriptas .et. speci-
fícata, praefatis iudici, iuratis ceterisque civibus, hospi-
tibus et incolis civitatis nostrae Oassoviensis praenotatae 
denuo et ex novo damus, concedimus et elargimur meraque 
auctoritate et praetacta plenitudine ex certaque scientia 
nostrae Maiestatis, praelatorum etiam et baronum nos-
trorum ad id accendente consilio praematuro p ro eisdem 
ac eorum posteris universis ratificamus, roboramus et 
perpetúe valituras confirmamus nihilominusque ex ha-
bundatiori plenitudine nostra praetacta et grat ia speciali 
concedimus, ut ipsi et eorum quilibet universis et sin-
gulis aliis libertatibus et praerogativis, indultis, exemp-
tionibus, privilegiis et immunitatibus, quibus semper et 
ab antiquo turn ex regum Hungáriáé gratiosis concessi-
onibus, turn aliis quibuscunque iuribus ac iustis et legi-
timis consuetudinibus rite et rationalibiter usi fuerunt et 
gavisi,successivis perpetuis temporibus ut i , f rui e t g a u d e r e 
valeant atque possint praesentis scripti nostri patrocinio 
mediante, salvis iuribus alienis. In cuius reí memóriám 
firraiíai9mque perpetuam praesentes concessimus literas 
nostras privilegíales praesentis novi duplicis et authentici 
sigilli nostri, quo ad praesens, uti rex Hungar íae utimur, 
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munimine robora-tas; Dátum por m anus,, venerabilis 
úomini Mathiae de Gathaloncz, praepositi ecclesiae 
Quinqueecclesiensis, aulae nostrae supremi cancellarii, 
ifidelis nostri dilecti, anno Domini miilésimoquádfingeö--
tesimo trigesimoquinto, décimo tertio Kalendas Novembris, 
regnorum nostroruin anno Hungáriáé etc. quadragesimo 
.nono, Romanoruin vigesimosexto, Bohemias décimo ;